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Roma, 3 dicembre 2007 

 
Alla Direzione Regionale per il Lazio e 
l’Umbria 
ROMA 
 
Alla Direzione Regionale per la Lombardia 
Via Valtellina, 1 
20159 MILANO 
 
Alla Ragioneria Generale dello Stato 

•  Ispettorato Generale di Finanza 
•  Ispettorato Generale per 

l’informatizzazione della 
Contabilità di Stato 

•  Ispettorato Generale di Bilancio 
Via XX Settembre, 97 
00187 ROMA 
 
Alla Banca d’Italia 
Via Nazionale, 91 
00184 ROMA 
 
Alle Poste Italiane 
Viale Europa, 190 
00144 ROMA 

 

 

In vista della prossima attivazione degli Uffici unici di Roma I e 

Roma II e Milano I e Milano II, si ritiene opportuno, ai fini di una corretta 

funzionalità dei predetti uffici, dettare le seguenti direttive sulla base degli 

accordi intrapresi nelle riunioni di coordinamento del 11.07.2007 e del 

17.09.2007, tenutesi presso questa Struttura per disciplinare in via 

temporanea le modalità di versamento delle accise. 

In particolare, è utile rammentare quanto segue: 

•  la Ragioneria Provinciale dello Stato riceverà un 

modello I/9 e I/49 da parte di ciascuno degli Uffici di 
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nuova istituzione e procederà ai riscontri contabili 

distintamente per ogni ufficio; 

•  in caso di versamento di accisa tramite bollettino di c/c 

nella compilazione della causale sarà necessario 

inserire nell’ordine il “codice ufficio” seguito dal 

“codice accisa” ovvero in sostituzione di quest’ultimo 

il “codice ditta” del versante;  

•  in caso di versamento diretto in Tesoreria, sarà 

necessario indicare il “codice accisa” nazionale, 

escludendo la parte fissa rappresentata dai 4 caratteri 

“IT00” ovvero in sostituzione di quest’ultimo il 

“codice ditta”, nonché il “codice ufficio”. Tali 

istruzioni consentiranno al  competente Ufficio delle 

Dogane la corretta attribuzione dei versamenti 

effettuati; 

Le Direzioni Regionali in indirizzo sono invitate a diramare, con la 

massima cortese urgenza, le necessarie conseguenti disposizioni per 

comunicare agli uffici ed agli utenti le nuove modalità operative. 

 
   Il Direttore dell’Area Centrale 

                 Ing. Walter De Santis 


